2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2019 г. № 27
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 20 февраля 2014 г. № 60

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 февраля 2014 г. № 60 «Об утверждении Положения о Министерстве финансов Республики Тыва и его структуры» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1 Положения о Министерстве финансов Республики Тыва изложить в следующей редакции:
«1. Министерство финансов Республики Тыва (далее – Министерство) является органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции по выработке, реализации и нормативно-правовому регулированию единой государственной финансовой, бюджетной и налоговой политики Республики Тыва, а также координирующим в этой сфере деятельность иных органов исполнительной власти Республики Тыва. Министерство возглавляет министр финансов Республики Тыва»;
2) структуру Министерства финансов Республики Тыва изложить в следующей редакции:

 «СТРУКТУРА
Министерства финансов Республики Тыва

                            ┌──────────────────────────────────────────────────────────────────────┐
                            │                               Министр                                │
                            └──────────────────────────────────────────────────────────────────────┘
             ┌───────────────────────┬─────────────────────────┬─────────────────────────┬─────────────────────────┐
  ┌──────────┴──────────┐   ┌────────┴───────────┐   ┌─────────┴──────────┐   ┌──────────┴─────────┐   ┌───────────┴──────────┐
┌─┤ Первый заместитель  │ ┌─┤Заместитель министра│ ┌─┤Заместитель министра│ ┌─┤Заместитель министра│ ┌─┤      Управление      │
│ └─────────────────────┘ │ └────────────────────┘ │ └────────────────────┘ │ └────────────────────┘ │ │   административно-   │
│                         │                        │                        │                        │ │  кадровой работы и   │
│ ┌─────────────────────┐ │ ┌────────────────────┐ │ ┌────────────────────┐ │ ┌────────────────────┐ │ │  контроля (12 ед.)   │
│ │Департамент бюджетной│ │ │Отдел строительства │ │ │  Отдел бюджетной   │ │ │   Отдел доходов    │ │ │                      │
│ │  политики (11 ед.)  │ │ │   и капитальных    │ │ │политики социальной │ │ │бюджета и налоговой │ │ │начальник управления  │
├─┤                     │ │ │      вложений      │ │ │   сферы (5 ед.)    │ │ │  политики (5 ед.)  │ │ │               - 1 ед.│
│ │начальник            │ │ │      (3 ед.)       │ │ │                    │ │ │                    │ │ └──────────────────────┘
│ │департамента  - 1 ед.│ │ │                    │ │ │начальник отдела    │ │ │начальник отдела    │ │ ┌──────────────────────┐
│ └─────────────────────┘ ├─┤начальник отдела    │ │ │             - 1 ед.│ │ │             - 1 ед.│ │ │   Отдел правового,   │
│                         │ │             - 1 ед.│ ├─┤заместитель         │ ├─┤заместитель         │ │ │     кадрового и      │
│ ┌─────────────────────┐ │ │консультант  - 1 ед.│ │ │начальника отдела   │   │начальника отдела   │ │ │   организационного   │
│ │   Отдел бюджетной   │ │ │главный специалист  │ │ │             - 1 ед.│   │             - 1 ед.│ │ │ обеспечения (5 ед.)  │
│ │     политики и      │ │ │             - 1 ед.│ │ │консультант  - 2 ед.│   │консультант  - 2 ед.│ │ │                      │
│ │    межбюджетных     │ │ └────────────────────┘ │ │главный специалист  │   │главный специалист  │ ├─┤заместитель начальника│
│ │  отношений (6 ед.)  │ │                        │ │             - 1 ед.│   │             - 1 ед.│ │ │управления - начальник│
│ │                     │ │ ┌────────────────────┐ │ └────────────────────┘   └────────────────────┘ │ │отдела         - 1 ед.│
├─┤начальник отдела     │ │ │  Отдел бюджетной   │ │                                                 │ │заместитель начальника│
│ │              - 1 ед.│ │ │политики в отраслях │ │ ┌────────────────────┐                          │ │отдела         - 1 ед.│
│ │заместитель          │ │ │ экономики (5 ед.)  │ │ │  Отдел бюджетной   │                          │ │консультант    - 1 ед.│
│ │начальника отдела    │ │ │                    │ │ │ политики в сферах  │                          │ │главный специалист    │
│ │              - 1 ед.│ │ │начальник отдела    │ │ │  государственного  │                          │ │               - 1 ед.│
│ │консультант   - 3 ед.│ └─┤             - 1 ед.│ │ │    управления,     │                          │ │<*> ведущий эксперт   │
│ │главный специалист   │   │заместитель         │ │ │национальной обороны│                          │ │               - 1 ед.│
│ │              - 1 ед.│   │начальника отдела   │ └─┤   и безопасности   │                          │ └──────────────────────┘
│ └─────────────────────┘   │             - 1 ед.│   │      (4 ед.)       │                          │
│                           │консультант  - 2 ед.│   │                    │                          │ ┌──────────────────────┐
│ ┌─────────────────────┐   │главный специалист  │   │начальник отдела    │                          │ │Отдел бюджетного учета│
│ │  Отдел исполнения   │   │               1 ед.│   │             - 1 ед.│                          │ │ и отчетности (6 ед.) │
│ │бюджета и контроля в │   └────────────────────┘   │консультант  - 2 ед.│                          │ │                      │
│ │сфере государственных│                            │главный специалист  │                          │ │начальник отдела      │
│ │   закупок (4 ед.)   │                            │             - 1 ед.│                          │ │               - 1 ед.│
│ │                     │                            └────────────────────┘                          └─┤заместитель начальника│
└─┤начальник отдела     │                                                                              │отдела         - 1 ед.│
  │              - 1 ед.│                                                                              │консультант    - 3 ед.│
  │консультант   - 2 ед.│                                                                              │главный специалист    │
  │главный специалист   │                                                                              │               - 1 ед.│
  │              - 1 ед.│                                                                              └──────────────────────┘
  └─────────────────────┘
Всего: 50 штатных единиц, из них государственная должность - 1 ед., должности государственной гражданской службы - 48 ед., <*> должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы, - 1 ед.».

[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва			                                                     Ш. Кара-оол